


Souhlas zákonného zástupce 
se zpracováním osobních údajů 

Souhlasím se zveřejněním jména, 
příjmení, věku, obce a zaslaného obrázku 

a na webových stránkách 
www.elfi kuvweb.cz.

V souladu s GDPR je třeba, aby každá zaslaná 
kresba byla opatřena tímto souhlasem 

a podpisem zákonného zástupce. V opačném 
případě nebude možné kresbu uveřejnit.

Souhlas zákonného zástupce 
se zpracováním osobních údajů 

Souhlasím se zveřejněním jména, 
příjmení, věku, obce a zaslaného obrázku 

a na webových stránkách 
www.elfi kuvweb.cz.

V souladu s GDPR je třeba, aby každá zaslaná 
kresba byla opatřena tímto souhlasem 

a podpisem zákonného zástupce. V opačném 
případě nebude možné kresbu uveřejnit.



1

a studenti si ho spojují se začátkem školy 
a koncem prázdninové svobody. Ale září 
za to nemůže. Tak si to vymysleli lidé. A jen 
v některých zemích. Prázdniny totiž 
v každém státě vypadají jinak. Někde začali 
chodit do školy už v srpnu, jinde si užijí 
volna až do půlky září. V Austrálii 
a na Novém Zélandu připadají prázdniny 
na prosinec a leden.  V Nizozemsku mají 
kluci a holky velké prázdniny jen 6 týdnů 
a bulharské děti zase 16 týdnů. Některé 
země mají jedny dlouhé prázdniny a málo 
krátkých v průběhu roku a jinde mají 
prázdniny rozmístěny rovnoměrně 

do různých částí roku, letní jsou třeba 
kratší, ale o to delší jsou třeba velikonoční.
Co je ale společné všem dětem světa, že 
když prázdniny končí, nikomu se do školy 
moc nechce. Každý má ale krásnou 
možnost volby. Buď může chodit do školy 
naštvaný a smutný, že už prázdniny 
skončily, nebo veselý, že prázdniny byly fajn 
a ve škole to taková tragédie zase není, ne? 
A kterou možnost si vyberete vy, je už 
na vás. Já bych rozhodně doporučil tu 
druhou, tedy dívat se na věc z té lepší 
stránky. Vyplácí se totiž v celém životě. 
Nejen na začátku školního roku.

Váš Elfík

Pane učiteli, já 
jsem přes ty 

prázdniny skoro 
všechno zapomněl 

a nechce se mi 
znova učit.

Žáku Elfíku, nic se 
neboj, začneme 

pomůžu.

Dobarvi si obrázek 
podle svých představ.

1

a studenti si ho spojují se začátkem školy 
a koncem prázdninové svobody. Ale září 
za to nemůže. Tak si to vymysleli lidé. A jen 
v některých zemích. Prázdniny totiž 
v každém státě vypadají jinak. Někde začali 
chodit do školy už v srpnu, jinde si užijí 
volna až do půlky září. V Austrálii 
a na Novém Zélandu připadají prázdniny 
na prosinec a leden.  V Nizozemsku mají 
kluci a holky velké prázdniny jen 6 týdnů 
a bulharské děti zase 16 týdnů. Některé 
země mají jedny dlouhé prázdniny a málo 
krátkých v průběhu roku a jinde mají 
prázdniny rozmístěny rovnoměrně 

do různých částí roku, letní jsou třeba 
kratší, ale o to delší jsou třeba velikonoční.
Co je ale společné všem dětem světa, že 
když prázdniny končí, nikomu se do školy 
moc nechce. Každý má ale krásnou 
možnost volby. Buď může chodit do školy 
naštvaný a smutný, že už prázdniny 
skončily, nebo veselý, že prázdniny byly fajn 
a ve škole to taková tragédie zase není, ne? 
A kterou možnost si vyberete vy, je už 
na vás. Já bych rozhodně doporučil tu 
druhou, tedy dívat se na věc z té lepší 
stránky. Vyplácí se totiž v celém životě. 
Nejen na začátku školního roku.

Váš Elfík

Pane učiteli, já 
jsem přes ty 

prázdniny skoro 
všechno zapomněl 

a nechce se mi 
znova učit.

Žáku Elfíku, nic se 
neboj, začneme 

pomůžu.

Dobarvi si obrázek 
podle svých představ.



















10

Už jsme s Výletníkem byli ve všech hlavních 
městech sousedních států, jen ne ve Vídni. 

který u nás jezdí rychlostí 160 km/h. Jeho 
provozní rychlost je 230 km/h, ale o tom jsme 
si psali již v únorovém čísle, když jsme jeli 

oběd v jídelním voze a pak se podívat 
na pohádky v dětském kině, které naleznete 
ve vlaku. 

A proč jet do Vídně? Je to krásné historické 
město a nalezneme zde řadu českých stop 
z doby, kdy České země byly součástí 
Rakouského císařství. Vídeň stejně jako další 
tři hlavní města leží na řece Dunaji. Víte, která 

Asi nejznámějším historickým palácem je 
Hofburg, který byl několik staletí sídlem 
Habsburků a nyní je sídlem rakouského 
prezidenta. Komplex se skládá z řady budov, 

stavební slohy. Je zde i řada muzeí a různých 
sbírek týkajících se císařského rodu a Svaté 
říše římské.   

Další velice známou stavbou je zámek 
Schönbrunn, který má 1 441 místností. 
Bydlela zde císařovna Marie Terezie, císař 
František Josef, koncertoval zde Mozart a byl 
zde i Napoleon. Všechny místnosti 
samozřejmě přístupné nejsou, jen 45 z nich, 
ale jejich návštěva určitě stojí za to. Stejně 
jako návštěva tamní zoologické zahrady, 
která je sice nejstarší na světě, ale dnes patří 
k nejmodernějším zařízením a je zapsána 
i jako památka UNESCO. Mimo to, že je 
nejstarší, má i další nej, tak se tam určitě 
zajeďte podívat.  

Dalším velkým lákadlem je Prátr, to není jen 
zábava, kolotoče a cukrová vata, ale i místo 
pro odpočinek, zelená oáza uprostřed města, 

ale hlavně obří kolo, které se stalo symbolem 
Vídně. Z jeho 65 metrů výšky je dokonalý 
výhled na celé město, tedy pokud nemáte 

Ve Vídni je celá řada krásných historických 
budov, katedrál, muzeí a galerií. Ještě jsem 
chtěl zmínit Rakouský parlament, Vídeňskou 
radnici, Vídeňskou státní operu a z novějších 
budov barevnou a absolutně nesymetrickou 
Hundertwasserhous. Tato budova dostala 
jméno po architektu Hundertwasserovi, 
budova nemá žádné pravidelné linie, její 
fasáda je pestrobarevná a upoutá tak 
pozornost každého návštěvníka.   

Šťastnou cestu vlakem a mnoho krásných 
zážitků.

S Elfíkem 
do Vídně 

10

Už jsme s Výletníkem byli ve všech hlavních 
městech sousedních států, jen ne ve Vídni. 

který u nás jezdí rychlostí 160 km/h. Jeho 
provozní rychlost je 230 km/h, ale o tom jsme 
si psali již v únorovém čísle, když jsme jeli 

oběd v jídelním voze a pak se podívat 
na pohádky v dětském kině, které naleznete 
ve vlaku. 

A proč jet do Vídně? Je to krásné historické 
město a nalezneme zde řadu českých stop 
z doby, kdy České země byly součástí 
Rakouského císařství. Vídeň stejně jako další 
tři hlavní města leží na řece Dunaji. Víte, která 

Asi nejznámějším historickým palácem je 
Hofburg, který byl několik staletí sídlem 
Habsburků a nyní je sídlem rakouského 
prezidenta. Komplex se skládá z řady budov, 

stavební slohy. Je zde i řada muzeí a různých 
sbírek týkajících se císařského rodu a Svaté 
říše římské.   

Další velice známou stavbou je zámek 
Schönbrunn, který má 1 441 místností. 
Bydlela zde císařovna Marie Terezie, císař 
František Josef, koncertoval zde Mozart a byl 
zde i Napoleon. Všechny místnosti 
samozřejmě přístupné nejsou, jen 45 z nich, 
ale jejich návštěva určitě stojí za to. Stejně 
jako návštěva tamní zoologické zahrady, 
která je sice nejstarší na světě, ale dnes patří 
k nejmodernějším zařízením a je zapsána 
i jako památka UNESCO. Mimo to, že je 
nejstarší, má i další nej, tak se tam určitě 
zajeďte podívat.  

Dalším velkým lákadlem je Prátr, to není jen 
zábava, kolotoče a cukrová vata, ale i místo 
pro odpočinek, zelená oáza uprostřed města, 

ale hlavně obří kolo, které se stalo symbolem 
Vídně. Z jeho 65 metrů výšky je dokonalý 
výhled na celé město, tedy pokud nemáte 

Ve Vídni je celá řada krásných historických 
budov, katedrál, muzeí a galerií. Ještě jsem 
chtěl zmínit Rakouský parlament, Vídeňskou 
radnici, Vídeňskou státní operu a z novějších 
budov barevnou a absolutně nesymetrickou 
Hundertwasserhous. Tato budova dostala 
jméno po architektu Hundertwasserovi, 
budova nemá žádné pravidelné linie, její 
fasáda je pestrobarevná a upoutá tak 
pozornost každého návštěvníka.   

Šťastnou cestu vlakem a mnoho krásných 
zážitků.

S Elfíkem 
do Vídně 



SVETRYSVETRY



12

 Realizace: 
 Ilustrace: Petr Palma, jazykové korektury: Mgr. Miluše Janotová, texty: Bc. Petra 

 Předseda redakční rady: Bc. Elen Mátéová, redakční rada: Ing. Jiří Ješeta, Bc. Petra Kruntorádová, Ing. Arch. Jaroslav Kruntorád 

Kubartová – Praha, Šimon Babák – Velké Meziříčí, Kristian Pluta – Hamr 
na Jezeře, Lenka Toušová – Kostomlaty nad Labem, Michal Trávníček – Polička.

„Ty udržuješ v našem bytě pořádek 
jenom proto, že jsi líná hledat...!“

„Víte, kdy je nejlepší čas 
na sběr jahod?“
„Když nejsou sousedi doma.“

„Představ si, že v té nové soutěži 
každý automaticky vyhrává 

deset milionů!“ sděluje Petrovi 

„Tak to mi rychle skoč koupit 
tiket!“ naléhá Petr. „Kolik stojí?“

Ptá se učitel: 
„Pepíčku, čím bys chtěl být?“

„Hracím automatem.“
„A proč?“

„Protože nic nedělá, 
jen bere peníze.“

12

 Realizace: 
 Ilustrace: Petr Palma, jazykové korektury: Mgr. Miluše Janotová, texty: Bc. Petra 

 Předseda redakční rady: Bc. Elen Mátéová, redakční rada: Ing. Jiří Ješeta, Bc. Petra Kruntorádová, Ing. Arch. Jaroslav Kruntorád 

Kubartová – Praha, Šimon Babák – Velké Meziříčí, Kristian Pluta – Hamr 
na Jezeře, Lenka Toušová – Kostomlaty nad Labem, Michal Trávníček – Polička.

„Ty udržuješ v našem bytě pořádek 
jenom proto, že jsi líná hledat...!“

„Víte, kdy je nejlepší čas 
na sběr jahod?“
„Když nejsou sousedi doma.“

„Představ si, že v té nové soutěži 
každý automaticky vyhrává 

deset milionů!“ sděluje Petrovi 

„Tak to mi rychle skoč koupit 
tiket!“ naléhá Petr. „Kolik stojí?“

Ptá se učitel: 
„Pepíčku, čím bys chtěl být?“

„Hracím automatem.“
„A proč?“

„Protože nic nedělá, 
jen bere peníze.“



Nádražní 
leporelo

Další díl papírové 
skládačky nádraží, jejíž 
části budou vycházet 
i v dalších číslech MV. 

Nádražní 
leporelo

Další díl papírové 
skládačky nádraží, jejíž 
části budou vycházet 
i v dalších číslech MV. 



Navštivte svět historie, 
změny i zábavy 
a unikátní noční show!

Současně oslavíme 20 let naší 
největší železniční expozice.

Lužná  
u Rakovníka
21. a 22. září
od 10 hod.

www.denzeleznice.cz

inzerce_Muj_vlacek_NDZ_2019_205x260_v01.indd   1 06.08.19   13:59

Navštivte svět historie, 
změny i zábavy 
a unikátní noční show!

Současně oslavíme 20 let naší 
největší železniční expozice.

Lužná 
u Rakovníka
21. a 22. září
od 10 hod.

www.denzeleznice.cz


